Di dalam Negara hukum dikenal prinsip “EQUALITY BEFORE THE LAW (Persamaan Hak di muka 
hukum bagi seluruh warga negara), namun prinsip ini dilanggar oleh Pemerintah cq. Kementerian 
Keuangan RI. Hal tersebut dapat dibuktikan sbb.: 

1. Mantan PNS Perjan Pegadaian sejumlah 1.280 (seribu dua ratus delapanpuluh) orang, melalui 

tuntutan mereka secara intens, telah mendapatkan hak pensiun PNS pada tahun 2004. 

Mereka diberhentikan dengan hormat dengan surat keputusan yang sama dengan kami, yaitu 
380/KMK.01/UP.9/1991 tanggal 31 Mei 1991 dan mereka juga diangkat sebagai pegawai Perum 
Pegadaian pada tanggal 01 Juni 1991 bersama-sama dengan kami. 

2. Kami berjumlah 567 (limaratus enampuluh tujuh) orang mantan pegawai Perjan Pegadaian (Mantan 
Pegawai Negeri Sipil) yang hak pensiunnya atau hak-hak lainnya diblokir oleh penguasa, Daftar 
terlampir (lampiran 9). 

3. Kami sudah berjuang dengan segala upaya yang dapat kami buat, termasuk berdemo di Kantor